

DET SISTA NYHETSBREVET FRÅN ERASMUS+ DOCUP-PROJEKTEN: HÖJDPUNKTER FRÅN DE SENASTE RESULTATEN

Vi är glada att kunna dela med oss av insikter och uppdateringar om DoCUp-projektet, ett initiativ som syftar till att höja kompetensen hos hushållsarbetare för att främja motståndskraftiga anställningsvägar. Detta 28-månadersprojekt ingår i Erasmus+-programmet och samordnas av Folkuniversitetet i Uppsala, Sverige. DoCUp-konsortiet består av fem organisationer som arbetar för att främja utbildning och innovativa metoder inom vårdtjänster, däribland Anziani e non solo (Italien), Promea (Grekland), Infodef (Spanien) och University of Humanities and Economics i Lodz, Polen.

Vårt gemensamma uppdrag är att förbättra kompetensen och framtidsutsikterna för hushållsarbetare och därigenom stödja stabila anställningsvägar inom vårdsektorn.

DE SENASTE FRAMSTEGEN

Under den senaste perioden arbetade partnerskapet med att utveckla det slutliga projektresultatet. Detta resultat syftade till att utveckla en ram för socialt erkännande och förbättra anställningsvillkoren för anhörigvårdare.

Det övergripande målet för detta resultat var att skapa institutionellt stöd för personer som arbetar med hushållsomsorg och ge dem nödvändiga resurser för att förbättra arbetsvillkor, kompetens och yrkesmässigt erkännande. Detta initiativ syftade till att säkerställa säkrare arbetsmiljöer, möjligheter till kompetensutveckling och erkännande av hushållsarbetarnas bidrag.

Tre olika material har tagits fram för detta ändamål: en stödförklaring, en vägledning för god praxis i partnerskapsländer och ett ståndpunktsdokument.



Låt oss titta på resultaten i detalj

- 1. Stödförklaring:** En stödförklaring (SoS) togs fram för att beskriva kompetenskraven för hushållsarbetare och för att få intressenternas stöd för dessa krav. Detta dokument fungerade som ett mjukt åtagande från relevanta intressenter för att främja projektets mål och bidra till det sociala erkännandet av DoCUp-lärresurserna. Godkännandet av SoS markerade början på integreringen av hushållsarbete i kompetenshöjning och formella vägar.
- 2. Guide för bästa praxis:** En guide för bästa praxis togs fram för att utvidga social trygghet och skydd till hushållsarbetare och andra utsatta grupper. Vägledningen tar upp de hinder som hindrar informella hushållsarbetare från att få tillgång till social trygghet och försäkringsskydd. Den innehåller lärdomar från nationella strategier i och utanför Europa, och syftar till att ge meningsfullt stöd och information för att övervinna hinder och erkänna arbetstagarnas rättigheter.
- 3. Positionspapper:** Dessutom togs ett positionspapper fram för att föreslå politiska förändringar när det gäller utveckling av utbildning och anställningsvillkor för hushållsarbetare och andra utsatta grupper av arbetstagare. Dokumentet riktade sig till beslutsfattare, statliga organ och relevanta intressenter som är involverade i beslutsfattande, med målet att påverka utbildningsprogram och nationella strategier för att förbättra kvaliteten på tillhandahållandet av vård och arbetstagarnas välbefinnande och säkerhet.

Alla dessa resultat finns tillgängliga på projektets webbplats. Vi inbjuder dig att utforska dem och stödja de resurser som utvecklats av projektet genom att fylla i formuläret för stödförklaring. På så sätt kan du hjälpa till att säkerställa motståndskraftiga anställningsvägar, tillhandahålla specialiserad och uppdaterad utbildning och försvara hushållsarbetarnas rättigheter.

VAD KOMMER HÄRNÄST?

Projektet går nu in i sitt slutskede, men det finns fortfarande spännande uppdateringar att dela med sig av. Under den kommande månaden kommer multiplikatorevenemang att hållas i varje partnerland. Dessa evenemang kommer att fungera som en plattform för att visa upp alla resultat som utvecklats av projektet, lyfta fram dess viktigaste innehåll och uppmuntra till utbyte och diskussion mellan yrkesverksamma inom sektorn.

Syftet med dessa endagsevenemang är trefaldigt:

- Att belysa vikten av att utveckla färdigheter och kompetenser inom kritisk vård, tvärvetenskap och attityd för att förbättra kvaliteten på vårdtjänsterna inom hemvårdssektorn. De syftar också till att förbättra vårdpersonalens arbetsvillkor och arbetstillfredsställelse, samtidigt som de gör det mer attraktivt att göra karriär inom sektorn.
- Att visa hur DoCUp-resurser (kurser och verktyg) effektivt kan ta itu med kompetensbrister, missuppfattningar och ihållande stereotyper i samband med hushållsarbete.
- Att underlätta nätverksmöjligheter med intressenter för att främja en effektiv användning av projektresultaten.

De nationella informationsdagarna kommer främst att rikta sig till potentiella studerande (dvs. vårdpersonal som för närvarande är anställd och/eller söker arbete), vuxenutbildningsanordnare och arbetsförmedlare (rekryteringsbyråer). De kommer också att involvera andra intressenter, inklusive företrädare för institutionella organ, yrkes- och fackföreningar, utbildningsmyndigheter, kvalifikationsorgan och en bredare publik av potentiellt intresserade organisationer som offentliga förvaltningar och institut / centra som arbetar med missgynnade grupper av människor.



Vi är glada över de framsteg vi har gjort hittills, och ännu mer över de resultat som kommer att leda till ett framgångsrikt slutförande av detta projekt. Hushållsarbetarnas roll är av yttersta vikt och att säkra en stabil och motståndskraftig sysselsättningsväg är avgörande för leveransen av högkvalitativa vårdtjänster.

Vi uppskattar verkligen ert fortsatta stöd och er entusiasm för DoCUp-projektet!

Om du vill veta mer om nästa resultat av DoCUp-projektet kan du hålla ögonen öppna på vår [webbplats](#) och våra sociala kanaler [Facebook](#) och [LinkedIn](#)!

